
 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primariacobadin@yahoo.com  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 74/03.10.2016  
privind rectificarea nr. 7 a bugetului de venituri şi cheltuieli al Comunei Cobadin,  

jud. Constanța, pentru anul 2016 
 
Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud.Constanţa, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 03.10.2016,  

Având în vedere: 
 Proiectul de Hotărâre privind rectificarea nr. 7 a bugetului de venituri şi cheltuieli al Comunei Cobadin, 

jud. Constanța, pentru anul 2016; expunerea de motive; Raportul compartimentului de specialitate înregistrat 
sub nr. 10368/30.09.2016; avizele comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 şi nr. 3 ale Consiliului Local al Comunei 
Cobadin; avizul de legalitate al Secretarului comunei Cobadin; 

 În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; Legii nr. 339/2015 a bugetului de stat pe anul 2016; Legea 293/2015 
privind aprobarea OUG nr.35/2015 pentru modificarea si completarea OUG nr.83/2014 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice în anul 2015 precum şi alte măsuri în domeniul cheltuielilor publice;       
Legii nr. 1/2011 a educaţiei naţionale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; OUG nr. 57/2015 
privind salarizarea personalului platit din fonduri publice in anul 2016; HG nr. 1017/2015 pentru stabilirea 
salariului de baza minim brut pe ţară; adresa Trezoreriei Constanţa înregistrată la Primăria Comunei Cobadin, 
jud. Constanţa sub nr. 8473/14.09.2016; 

 Ţinând seama de prevederile art. 7 din Noul Cod Civil; art. 36, coroborat cu dispozițiile art. 43, alin. (4) din 
Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; OG nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; art. 120-121 din Constituția României, 
republicată; art. 20-21 din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006; 

 Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a autonomiei 
locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985; 
 

În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 10, art. 36, art. 39, alin. (2), art. 45, art. 47, art. 48,         
alin. (2), art. 49 şi art. 115, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare: 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă rectificarea nr. 7 a bugetului de venituri şi cheltuieli al Comunei Cobadin,                   

jud. Constanța, pentru anul 2016, conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art.2. Compartimentul Buget-Finanţe din cadrul Primăriei Comunei Cobadin, jud. Constanța va aduce la  

îndeplinire prevederile prezentei. 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege, Compartimentului Buget-Finanțe, Primarului Comunei Cobadin şi Instituţiei 
Prefectului – Judeţul Constanţa şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina de internet la    
adresa: www.primaria-cobadin.ro.   
 

 
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, 0 vot împotrivă  şi                       

0 vot abţinere, din numărul de 14 consilieri prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri aleşi. 

 
Preşedinte de şedinţă 
  STROE FLORICA                                 Contrasemnează                                                                                          
                     Secretar 

                                                                                                                             CORINA-ALINA TRĂILĂ 

mailto:primariacobadin@yahoo.com
http://www.primaria-cobadin.ro/


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primariacobadin@yahoo.com  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 75/03.10.2016  
privind aprobarea Indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii “Întreţinere străzi – 

covor asfaltic în localitatea Cobadin” – tronson Str. Izvor 
 

Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud.Constanţa, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 03.10.2016, 

Având în vedere: 
 Proiectul de hotărâre privind aprobarea Indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii 

“Întreţinere străzi – covor asfaltic în localitatea Cobadin” – tronson Str. Izvor; expunerea de motive prin care se 
susține necesitatea și oportunitatea proiectului, constituind un aport pentru dezvoltarea colectivității; Raportul 
compartimentului de specialitate înregistrat sub nr. 10304/29.09.2016; raportul comisiei de specialitate nr.1 a 
Consiliului Local al Comunei Cobadin; avizul de legalitate al Secretarului Comunei Cobadin; 

 În temeiul dispoziţiilor art. 44, alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind Finanţele Publice Locale, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; HG nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al 
documentaţiei tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi metodologiei de 

elaborare a devizului general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţii, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; HG nr. 363/2010 privind aprobarea standardelor de cost pentru obiective de investiţii 

finanţate din fonduri publice, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  
  Ţinând seama de prevederile art. 7 din Noul Cod Civil; art. 36, coroborat cu dispozițiile art. 43, alin. (4) 

din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare; Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; OG nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 
funcţionare a consiliilor locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; art. 120-121 din 
Constituția României, republicată; art. 20-21 din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006; 

 Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a 
autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985; 
 

În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 10, art. 36, art. 39, alin. (2), art. 45, art. 47, art. 48,         
alin. (2), art. 49 şi art. 115, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare: 

 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă Indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii ” “Întreţinere străzi – covor 
asfaltic în localitatea Cobadin” – tronson Str. Izvor”, aşa cum sunt prevăzuţi în Anexa nr. 1, parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire și cu efectuarea demersurilor legale în vederea implementării 
obiectivului de investiţii ” “Întreţinere străzi – covor asfaltic în localitatea Cobadin” – tronson Str. Izvor”, se 
împuterniceşte Primarul Comunei Cobadin, d-nul COCOȘ CORNEL, prin aparatul de specialitate al primarului. 

 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului Comunei Cobadin, în termenul 

prevăzut de lege, compartimentelor de specialitate, Primarului Comunei Cobadin, Instituţiei Prefectului – Judeţul 
Constanţa, şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina de internet la                                    
adresa: www.primaria-cobadin.ro.  

 
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, 0 vot împotrivă  şi                       

0 vot abţinere, din numărul de 14 consilieri prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri aleşi. 
 
Preşedinte de şedinţă 
  STROE FLORICA                                 Contrasemnează                                                                                          
                     Secretar 

                                                                                                                             CORINA-ALINA TRĂILĂ 

mailto:primariacobadin@yahoo.com
http://www.primaria-cobadin.ro/


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primariacobadin@yahoo.com  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 76/03.10.2016  
privind aprobarea modificării Organigramei și a Ștatului de funcții ale aparatului de specialitate 

al Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanța 
 

Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud.Constanţa, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 03.10.2016,  

Având în vedere: 

 Proiectul de Hotărâre privind aprobarea modificării Organigramei și a Ștatului de funcții ale 
aparatului de specialitate al Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanța; raportul compartimentul de 
specialitate înregistrat sub nr. 10183/27.09.2016; raportul comisiilor de specialitate nr. 2 şi nr. 3 ale Consiliului 
Local al Comunei Cobadin; avizul de legalitate al Secretarului comunei Cobadin;  

 Luând în considerare dispozițiile Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

 Ţinând seama de prevederile art. 7 din Noul Cod Civil; art. 36, coroborat cu dispozițiile art. 43, 
alin. (4) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; OG nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului-cadru 
de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; art. 120-
121 din Constituția României, republicată; art. 20-21 din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006; 

 Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a 
autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985; 

 
În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 10, art. 36, art. 39, alin. (2), art. 45, art. 47, art. 48,         

alin. (2), art. 49 şi art. 115, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare: 

 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1.  Se aprobă  modificarea Organigramei şi a Ştatului de funcţii ale aparatului de 
specialitate al Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanţa, conform Anexelor nr. 1 şi 2 care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.2. Primarul Comunei Cobadin, prin Compartimentul resurse umane, va aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei. 
 
Art.3. Începând cu data intrării în vigoare a dispoziţiilor prezentei hotărâri, se revocă orice alte 

prevederi care contravin prezentei. 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 13 voturi pentru, 0 vot împotrivă  şi                       
1 vot abţinere, din numărul de 14 consilieri prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri aleşi. 

 
 

Preşedinte de şedinţă 
  STROE FLORICA                           Contrasemnează                                                                                          
                Secretar 

                                                                                                            CORINA-ALINA TRĂILĂ 
 

 

mailto:primariacobadin@yahoo.com

